
                      Uchwała nr XXXV/ 512/2009
                              Rady Miejskiej Kalisza
                                  
                               z dnia  28 maja  2008 roku

w sprawie  nadania godności  Honorowego Obywatelstwa  Miasta 
Kalisza.

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz.1591  z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4 Regulaminu nadania 
godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza stanowiącego załącznik nr 8 do 
Statutu Miasta Kalisza, będącego  załącznikiem  do uchwały Nr XVI/226/2004 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza - 
Miasta na prawach powiatu, uchwala się, co następuje:

                                                           § 1.

              Nadaje się godność Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza:

 
                       Ś.p. prof.dr.hab.Czesławowi Glinkowskiemu                      

                                                           § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza oraz 
Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                              

                                 U z a s a d n i e n i e



                            do uchwały nr XXXV/ 512/2009
                                      Rady Miejskiej Kalisz                 
                                    z dnia  28 maja 2009 roku

w sprawie  nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Kalisza.

   Tryb składania  wniosku o nadanie   Ś.p. prof.dr.hab.Czesławowi Glinkowskiemu 
godności Honorowego Obywatela Miasta Kalisza był zgodny z Regulaminem nadawania 
wyróżnień, stanowiącym załącznik Nr 8 do Statutu Kalisza-Miasta na prawach powiatu i 
nie budzi zastrzeżeń formalno-prawnych.
  
      
prof. dr hab. Czesław Glinkowski pierwszy rektor, założyciel, wykładowca 
i  wychowawca   Państwowej  Wyższej  Szkoły  Zawodowej  im.  Prezydenta  Stanisława 
Wojciechowskiego  w  Kaliszu.  Profesor  swoje  Zycie  podzielił  między  dwa  miasta: 
Poznań i Kalisz.  Związał swe losy z Akademią Ekonomiczną w Poznaniu,  która była 
Jego  naukowym  i  dydaktycznym  środowiskiem,  której  idee  i  koncepcje  krzewił  w 
różnych miejscach  w kraju i poza granicami oraz  Kaliszem,  drugą życiową przystanią, 
portem,  w  którym  wystawił  swe  największe  dzieło  –  Państwową  Wyższą  Szkołę 
Zawodową. Był tej uczelni budowniczym w szerokim znaczeniu jako ten, który zbudował 
fundamenty  programów  studiów,  który  stworzył  jej  profil,  który  nadał  jej  kształty 
organizacyjne i jako prawdziwy budowniczy -  kolegiów, instytutów, pracowni i domów 
akademickich.
Odszedł od nas przedwcześnie, w wieku 67 lat,  we wrześniu 2008 r. człowiek prawy
 i  szlachetny,  przyjazny  oraz  życzliwy  ludziom,  wspaniały  wychowawca  i  opiekun 
młodzieży, oddany misji stworzenia w Kaliszu prawdziwego ośrodka akademickiego.
  Kalisz zawdzięcza mu bardzo dużo; Miasto patrzy z wdzięcznością na to, co profesor 
Czesław Glinkowski pozostawił  po sobie:  nowe kolegia,  sale wykładowe,  laboratoria, 
biblioteki, domy akademickie, kilkutysięczną rokrocznie rzeszę studentów i już tysiące 
absolwentów. Winniśmy spełnić wolę pierwszego rektora przodującej uczelni Kalisza - 
rozwijać Jego dzieło, dbać o tę domenę nauki i dydaktyki, jaką pozostawił nam po sobie. 
To nasza powinność wobec  zasłużonych dla Miasta  i  Honorowych Jego Obywateli.

   


	                              Rady Miejskiej Kalisza
	                                      Rady Miejskiej Kalisz                 

